
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de março de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021.
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 016/2021.
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021.
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 017/2021.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3392FA401C35BB7060B2B58C1812B377



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de março de 2021 Ano 5

Outros

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021 

A Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA, torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° 001/2021, no dia 18 de março de 2021, às 
08:30 horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando 
à futura e eventual aquisição de óleo lubrificante e combustível tipo 
gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da frota de veículos, 
pertencentes ou locados a Câmara Municipal, através do Sistema de 
Registro de Preços. O Edital está disponível no Portal da Transparência da Câmara 
www.cmmanoelvitorino.ba.gov.br. Demais informações na Câmara Municipal 
localizada na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 tel. (73) 
3549 – 2255, no horário das 08:00 as 12:00 horas, ou pelo e-mail: 
godal10@hotmail.com. José Tarcizio Barbosa Martins, Presidente da C.P.L.. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3392FA401C35BB7060B2B58C1812B377



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de março de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à 
Dispensa nº 013/2021, que tem como OBJETO: Prestação de serviços na pintura de letreiros de 
identificação das diversas salas da Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: ROMILDO MORAES DE 
OLIVEIRA, residente domiciliado na Rua Nolita Magalhães de Brito, 880, CEP: 45.190-000, Centro, 
Planalto/BA, portador do RG: 07.342.217-70, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas 
(CPF) sob o número 025.558.455-50.

Manoel Vitorino – BA, 01 de março de 2021. 

___________________________ 
Claudio Marcio Souza Lago 

Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3392FA401C35BB7060B2B58C1812B377



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de março de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 016/2021 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 013/2021 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 016/2021. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: ROMILDO MORAES DE OLIVEIRA, residente domiciliado na Rua Nolita 
Magalhães de Brito, 880, CEP: 45.190-000, Centro, Planalto/BA, portador do RG: 07.342.217-
70, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CPF) sob o número 025.558.455-50.

OBJETO: Prestação de serviços na pintura de letreiros de identificação das diversas salas da 
Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Ordinário-
00. 

ASSINATURA: 01/03/2021. VIGÊNCIA: 30/03/2021. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3392FA401C35BB7060B2B58C1812B377



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de março de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer 
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à 
Dispensa nº 014/2021, que tem como OBJETO: Contratação de empresa, visando a prestação de 
serviços de sanitização e desinfecção de ambientes contra o Covid-19, vírus, bactérias e fungos, no 
prédio e veículo da Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores. 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: SK CONSTRUTORA LTDA - 
ME, estabelecido na Tv. Vasco neto, n° 26, Centro, CEP: 45.240-000, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 07.470.093/0001-67.

Manoel Vitorino – BA, 01 de março de 2021. 
_______________________________ 
         Claudio Marcio Souza Lago 
     Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3392FA401C35BB7060B2B58C1812B377



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de março de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 017/2021 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 014/2021 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 017/2021. 
                   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: SK CONSTRUTORA LTDA - ME, estabelecido na Tv. Vasco neto, n° 26, Centro, CEP: 45.240-
000, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
07.470.093/0001-67.

OBJETO: Contratação de empresa, visando a prestação de serviços de sanitização e desinfecção de 
ambientes contra o Covid-19, vírus, bactérias e fungos, no prédio e veículo da Câmara Municipal de 
Manoel Vitorino/BA. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO:
;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Ordinário-00. 

ASSINATURA: 01/03/2021. VIGÊNCIA: 31/12/2021. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3392FA401C35BB7060B2B58C1812B377


		2021-03-08T16:33:45-0300




